
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700242

242

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O edital poderá ser adquirido
até 01 dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 16 de junho de 2021.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

- Processo Administrativo MC/RN nº 2021.06.11.0038
A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo Senhor Prefeito Municipal através de
Portaria Municipal, torna público que realizará certame licitatório na modalidade Tomada
de Preços nº 006/2021, tipo menor preço, adjudicação por valor global, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO RECREIO.
No dia 06 de julho de 2021, das 08:00 às 08:59 horas, será realizado o credenciamento dos
representantes das empresas licitantes, e às 09:00 horas, iniciar-se-á a sessão de
recebimento e abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA. LOCAL: Na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Caicó, Av. Coronel Martiniano, 933, centro, CEP:
59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 13:00 horas,
no endereço acima mencionado ou através do e-mail cpl-caico@hotmail.com. O edital
estará disponível no site: www.caico.rn.gov.br no link licitações.

Caicó/RN, 16 de junho de 2021.
ERIJACKSON WILLYK DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubais, CNPJ: 08.294.670/0001-70,
no uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 30 de junho de
2021, realizara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
005/2021 - Tem como objeto: Registro de preços, para eventual contratação de empresa
especializada na venda de material permanente (moveis e eletrodoméstico) destinado a
suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Carnaubais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link:
https://carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e esclarecimentos: na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Santa Luzia, nº 20 - Centro - Carnaubais/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou Solicitar através do Email:
licitacaopmcarnaubais@gmail.com.

Carnaubais/RN, 16 de junho de 2021.
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubais, CNPJ: 08.294.670/0001-70,
no uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de junho de
2021, realizara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
004/2021 - Tem como objeto: Registro de preços, para eventual contratação de empresa
especializada na venda de material permanente equipamentos de informática destinado a
suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das Secretarias Municipais da Prefeitura
Municipal de Carnaubais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I
(Termo de Referência). O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link:
https://carnaubais.rn.gov.br/licitacaolista.php. Informações e esclarecimentos: na sala da
Comissão de Licitação, localizada na Praça Santa Luzia, nº 20 - Centro - Carnaubais/RN, de
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00min ou Solicitar através do Email:
licitacaopmcarnaubais@gmail.com.

Carnaubais/RN, 16 de junho de 2021.
LUIS PAULO MOREIRA DE SALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO COM INTENÇÃO DE RECURSO - PREGÃO
ELETRÔNICO n° 015/2021

A Prefeitura Municipal de Felipe Guerra RN, através do Pregoeiro Oficial,
torna público o resultado parcial do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, cujo objeto é:
Registro de preços para eventuais aquisições de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, e ainda
equipamentos para serem utilizados pelos profissionais nas esterilizações, na
disseminação do Novo Coronavírus, através da Secretaria Municipal de Saúde de Felipe
Guerra/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de
Referência), onde torna público, que se sagrou vencedor as empresas: QUICKBUM E-
COMMERCE - EIRELI - CNPJ: 30.323.616/0001-64 vencedor dos item nº 01, totalizando
em R$ 4.000,00(quatro mil reais); RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73 vencedor dos itens nº 03, 08, 12, 14, 16, 18, 20, 21,
35, 47, 48, 49, 50, 53, 68, 71, 93 e 94, totalizando em R$ 127.526,80(cento e vinte
e sete mil quinhentos e vinte e seis reais e oitenta centavos); W. S. COMERCIO E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 10.212.250/0001-49 vencedor dos itens nº 04, 05, 06, 07, 09,
10, 13, 17, 19, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 51, 52, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79,
80, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 91, 95, 96, 97, 98 e 99, totalizando em R$
195.602,86(cento e noventa e cinco mil seiscentos e dois reais e oitenta e seis
centavos); ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI - CNPJ: 13.547.970/0001-53 vencedor do
itens nº 11, 25, 38, 39, 62, 63, 69, 70, 78, 81 e 85, totalizando em R$ 33.809,93(trinta
e três mil oitocentos e nove reais e noventa e três centavos) e DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 07.897.039/0001-00 vencedor do itens
nº 56, 90 e 92, totalizando em R$ 10.787,44(dez mil setecentos e oitenta e sete reais
e quarenta e quatro centavos). Ficando declarado fracassados os itens nº 02, 15 e 22.
O fornecedor HILDON CHAVES - ME declarou intenção de recurso para o item 0001.
O prazo para recursos foi definido pelo pregoeiro para 21/06/2021 às 18:00, com
limite de contrarrazão para 24/06/2021 às 18:00. Conforme Ata Parcial dos atos, anexa
aos autos do processo.

Felipe Guerra/RN, 16 de junho de 2021.
ANDRÉ MICK F. CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e renunciados o direito e os prazos para interposição de recursos
administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de
21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela
comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do presente pleito, qual seja a
Contratação dos serviços de Pavimentação e drenagem superficial de ruas no Município de
Jardim de Piranhas/RN no bairro de santa Cecília, em favor da empresa licitante TS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME (CNPJ nº 27.623.174/0001-67) perfazendo a
importância global de R$ 396.328,05 ( trezentos e noventa e seis mil e trezentos e vinte e
oito reais e cinco centavos). Convoque-se a empresa vencedora para assinatura do
Contrato Administrativo.

Jardim de Piranhas/RN, 14 de junho de 2021.
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/ 2021

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado
no que fundamentada a Lei nº 8.666/93 e legislação complementar, HOMOLOGO o
presente certame em favor da empresa licitante TS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME (
CNPJ nº 27.623.174/0001-67), por ter atendido aos requisitos editalícios determinados pela
administração municipal.

Jardim de Piranhas/RN, 14 de junho de 2021.
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 1 de julho
de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e
recapeamento asfáltico da estrada que liga o distrito de Lagoa do Mato ao distrito do
Comum no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal
Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de
segunda a sexta-feira. E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br. Devido a Pandemia de
Corona vírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao Decreto Municipal 024/2021 publicado
em 19 de maio de 2021 onde em seu Art. 8º §2° destaca: As novas medidas para
enfrentamento decorrentes da Pandemia do Corona vírus (COVID-19), ficam definidas nos
termos deste Decreto, o atendimento do público externo no âmbito das Secretarias
Municipais, Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail
corporativo da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e e-
mails: gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções. Portanto
pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos respondendo através do telefone
84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site:
www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 16 de junho de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo nº 77 do Pregão Eletrônico nº 09/2021 - SEMAD.
Contrato Nº 77/2021, Firmado em 02/06/2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
básicos (água, açúcar, café e chá) para suprir a necessidade das secretarias municipais de
Mossoró. Empresa: VAREJÃO L. B. LTDA-ME; CNPJ: 04.987.374/0001-01. Valor: 560,16
(quinhentos e sessenta reais e dezesseis centavos). Vigência: 12 (doze) meses; Período:
02/06/2021 a 02/06/2022. Data de assinatura: 02 de junho de 2021. Assina pela
Contratada: MARTA MESSIAS DE MESQUITA - SÓCIA. Assina pela Contratante: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01 da INEXIBILIDADE Nº 18/2020 - SMS
Contrato Nº 94/2020 Firmado Em 21/05/2020
Objeto: contratação especializada na prestação dos serviços médicos, exames de imagem,
ambulatorial, na atenção básica/média complexidade dos procedimentos dos grupos
SIA/SUS. Empresa: FUNDAÇÃO DR. JOSÉ VIEIRA. CNPJ: 70.302.732/0001-11; Valor do
aditivo: R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro mil reais); Período: 21/05/2021 a
21/05/2022; Data da assinatura: 21/05/2021. Assina pela empresa: José Francisco Vieira de
Paula. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020-SMS - SRP

Processo Licitatório nº 335/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos e materiais permanentes voltados para área da saúde e para
o uso administrativo, com vistas a equipar e suprir as necessidades institucionais das
unidades básicas e especializadas de saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Mossoró-RN. Adjudicado por Luana Lorena de Souza Lima em 21/05/2021.
Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito em 21/05/2021. ARP Nº 46/2021;
Empresa: Andes Comercial Ltda; CNPJ: 10.242.040/0001-01; Valor: R$ 34.415,00. Assina
pela Empresa: Guilherme Sartori; Vigência: 12 (doze) meses - ARP Nº 47/2021; Empresa:
Betaniamed Comercial Eireli-Epp; CNPJ: 09.560.267/0001-08; Valor: R$ 170.838,40. Assina
pela Empresa: Leonardo Antônio Rodrigues Cury - ARP Nº 49/2021; Empresa: LPK LTDA;
CNPJ: 00.535.560/0001-40; Valor: R$ 41.428,30. Assina pela Empresa: Vitória Parcianello
Kilpp - ARP Nº 50/2021; Empresa: RJ3 Distribuidora LTDA; CNPJ: 33.379.154/0001-95;
Valor: R$ 326.115,71. Assina pela Empresa: Jéssica Minami Tavares Murakami - ARP Nº
51/2021; Empresa: W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME; CNPJ: 10.212.250/0001-49;
Valor: R$ 59.048,86. Assina pela Empresa: Maria Rodrigues Lobo - ARP Nº 52/2021;
Empresa: Zib Com. E Serviços Ltda; CNPJ: 32.932.000/0001-16; Valor: R$ 635.138,00.
Assina pela Empresa: Antônio Neuton Queiroz Gonçalves Junior. Data Assinatura das
ARPs:11/05/2021; Vigência das ARP: 12 (doze) meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021-SME

Processo Licitatório nº 91/2021 - Objeto: Aquisição de Kit's Merenda Escolar. Adjudicado
por Moacyr Manoel Dantas Godeiro Neto em 10/06/2021. Homologado por Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito em 10/06/2021 - ARP Nº 74/2021. Empresa: VAREJÃO L.
B. LTDA-ME; CNPJ: 04.987.374/0001-01. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14
- Valor: R$ 2.670.471,60. Assina pela Empresa: Marta Messias de Mesquita - ARP Nº
81/2021. Empresa: RIOGRANDENSE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI; CNPJ:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




